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J______________L
ELŐFIZETÉSI OII.

lyL r. !.'r.-
Egész évre 8 frt
Eél évre . . . I . 
Negyed évre . . 2 „ 
vidékre p’í-üíin küldve: 
Egész évre »frt kr
Eél évre t „ 50 kr
Negyed évre 2 „ 25 kr.

Néptanítóknak helyben 
Egész évre . <i Irt kr
Eél évre ,
Negyed évre 1 „ 50 „ 
Néptanítóknak vidéken : 
Egész évre . 7 trt kr
b . i évre S •• .
Negyed évre 1 „ 75 .

Hirdetések es előfizetések fölvéletnek s egyes számok kaphatók helyben : Muzsik és Partlics könyv- és kő­
nyomdájában, Sebőn Adolf könyvkereskedésében, Hay Sándor dohánytőzsdéjében, valamint hirdetések s nyílttéri 
közlemények úgy a fővárosi mint a külföldi összes hirde ési irodákban. Egy száll! 10 ki*.  (Eélives 5 kr.)

J___________________________|
Szerkesztőségi iroda és 

kiadóhivatal: 
Sötét- s csendem utcza sar­
kán, Hofeneder-féle házban, 
hová minden a lap szellemi 
részét i)let<i közlemény, az 
előfizetések és hirdetések 

is küldendők
H é !■ i n e n • e1 e n 1 •? v ■> 1 e k n e m 

‘.'.atnek -I Köziratok
' ' . .■

Szerkesztővel értekezhetni: 
d e II órától 12-ig és 

d. n 3-tól 5 óráig.

ELŐFIZETÉSI FELHÍVÁS

a ..ZOMBOR és VIDÉKE"
III. évfolyamának. IV-ik évnegyedére.

A ..Zombor és Vidéke" meg csak 
••gv negyedév óta képviseli Bác.s- 
Bodrogli vármegye egyesült ellenzéké­
nek politikai érdekeit. Ez érdekek 
szigorúan ellenőrizni a megyei admi- 
nistratio sáfárkodasait, a közgyűlése­
ken észlelt maineliiki közönyt ostoroz­
va, az ellenzék lábraállliatasát. szer­
vezkedéséi előmozdítani, s annakiitána 
föladatában lehetőleg híven kísérni, 
vegre meggyőzni a megye önérzetesen 
gondolkodni tildéi polgárait arról. Imgy 
a jelenlegi kormánynak bár egekig 
dicsért üdvössége a kárhozatba vezethet 
lienninikei. vagy egyszerűbben szidva. 
- a nemzetet tdőreláfhatatlan helyze­

tekbe fogja sodorni, meg fogja fosztani 
('mállásától, sőt — mint a nagyváradi 
beszédből világosan megérthettük — 
alkotmányának legsarkalatosabb jogai­
tól is.

Az egv negyedévi politikai létei 
vajmi kevés alkalmat nyújtott nekünk 
kitűzött czélunk érdekében s o k a t 
tehetni, s egvátalán nem dicsekedhe­
tünk azzal, hogy valami érdemeket is 
szereztünk l»e föladatunk teljesítésé­
ben szilárdan állottunk, s állunk je­
lenleg is. és bensői lelkesedéssel, kitar­
tással esüggünk a kitűzött ezél eszmé­
jén, mely — hogy megvalósuland — 
szent hitünk s reményűnk.

E küzdelem ralik nézve a köte­

lesség-teljesítés édes tudatával jár. s 
a mennyiben elvtársaink ebben támo­
gatni fognak bizonyára nem is 
lesz okunk elcsüggedni.

Az október hó l-ével beálló uj 
negyedben is kérjük tehát •• hazafias 
támogatást, hogy terhes anyagi föla­
datainkat is képesek legyünk teljesíteni.

Egyszersmind tisztelettel kérjük 
hátralékos előfizetőinket, Imgy hátra­
lékaikat ezúttal beküldeni szívesked­
jenek.

Zombor, 1884. szeptember hóban.

A ,.Zombor és Vidéke**
szerkesztősége s kiiidóhivHialn.A megyei közgyűlés tárgysorozata-

Bács-Bodroeh niegve törvényható­
sági bizottsága folyó évi október ho 
9-én és a szükséghez képest a követ 
kozó napokon is. reggeli 9 órakor a 
megyei székház nagytermében lll-ik 
rendes évnegyedes közgyűlést tart.
E z e n k ö z g y ü I é s t a r g y a i :

1 Ali'piíni jelentés hz elmúlt évne­
gyedről.

2. Belügyminiszteri intézmény n tiszt­
viselők segéd- és kezelő-személyzet hatáa- 
v- munkaköréről -volő szabályrendelet tár­
gyában.

3. Belügyminiszteri intézvén) a lóte­
nyésztés emelésére alakított szabályrendelet 
tárgyában

4. A földműdé- . ipar- *•>  kereskedelmi 
miiiiszteiiumnak leirata az adui fddmiv 

iskolánál n szegényebb sorsú ifjak felvételére 
szolgáló alapítványi helyek felállítása iránt.

Ugyanezen minisztériumnak intézve 
nye a járási faiskola felügyelők lemondási 
idejének meghatározása iránt.

9. Ugyanezen minisztériumnak intézve- 
nye a titeli és hód -ághi járás állandó gazdasági 
tudósítóinak megválasztása iránt.

7. Jász Nagykun-Szolnok megye közön­
ségének átirata a közmunka ügynek rendezése 
végett a kii. közmunka és közlekedési mi­
nisztériumhoz intézett feliratának pártolása 
iránt.

8. Kolozsvár szak. kir. város közönsé­
gének átirata, melyben azon város egyik 
képviselőjelöltjének bevonulása alkalmával 
előfordult zavargások feletti rosszalásának 
ad kifejezést.

It. Zólyom megye közönségének átirata 
a hivatalos rendöli közlönynek a hatóságok 
icszére leendő ingyenes kiadatása tárgyában.

10. Torontói megye közönségének átí­
rnia n községek és törvényhatóságok rende­
zéséről szóló törvények megváltoztatása tár­
gyában a képviselőházhoz intézett folterjesz- 
ősnek pártolása iránt.

11. A lekössönés folytán megürült zentai 
járási járásorvosi állomásnak választás 
utján való betöltése.

12. A központi választmányba egy tag 
nak titkos szavazás utjén való megválasztása.

13. A megye 1885-ik évi költségvetési 
előirányzata.

14. A megyei árvapénztár l8R3-ik évi 
számadásai.

15. kozségjegyzői nyuudijalap 1884-ik 
évi járulékainak kivetése.

16. A megyei közigazgatási bizottságnak 
az ügyköréhez utalt közigazgatási ágak 1884 
Ik év él-ó felebelli állapotáról szóló jelentése.

17. Schmausz Endre alispán jelentésű 
a községi szegény ügynek 1883 ik évi állapo­
táról.

18. Zenta város képviselőtestületének 
13 1882. számú határozata az ottani görög 
keleti szerb hitközség vallás és oktatásügyi 
célokra megszavazott évi 902 frtnyi segély­
összegnek jóváhagyása iránt.

19. Ó-Sztapár községének 11.. 13. és 

15 1884. számú határozatai a község által 
megvett kincstári földbirtok haszonbérlőinek 
a bérletből leendő elmozdítása iránt.

20. Nádaly községének egy szülésznői 
.állás rendszeresítése tárgyában hozott ha­
tározata.

21. Szánta községének határozata a fuj 
zási utón emelt töltés elkészítéséből felme­
rült G()<) frtnyi költség fedeztetése iránt.

22. A megyei árvaszék jelentése Bajcsi 
Ferenc német palánkul lakosnak a központi 
áiva tartalékalapba taitozó törlesztése iránt.

23. Aila és (> Becse községének részére, 
a tiszai korona kerület nevére bekebelezett 
és e községeket mint tulajdonosokat megil­
lető ingatlanok átíratásának jóváhagyása,

24. Ó-Sztapár község képviselőtestüle­
tének a községház fölépítésének elodázására 
vonatkozó határozata és az ellen Stankovita 
Lázár és társai felebbezése.

25. Ó-Sztapár község képviselőtestüle­
tének a regáljog megváltása tárgyában hozott 
határozata es az ellen Sztankovits Lázár és 
társai felebbezése.

26. Földvár községben megejtett jegy­
zőválasztás ellen Vojnovits Péter és Teodo- 
rovits Döme szent-tamási úgyszintén Nacia 
András és társai földvári lakosok felebbezése.

27. Kupuszma község képviselőtestüle­
tének kisebb földterületek megvétele tárgyá 
hozott határozata.

A „Zombor es Vidéke" tárczáia.Elevenen eltemetve-
Beszél)’.

Frnncziából szabadon, Guy de Maupassant után

A déli vendégek lassanként beléptek a 
szálloda i agy termébe és leültek helyökre. 
A szolgák lassan látónak a terítékek rende­
zéséhez, időt akarván hagyni a késedelme 
z.oknek a megérkezésre.

A régi fürdővendégek a töizsven 
(légek — érdekkel néztek az ajtóra, vala­
hányszor az kinyílt, uj, ismeretlen arezok 
megjelenését látni óhajtván.

Ez a lürdóvendégek érdekes szórako­
zása. Várva-várják az ebédet, hogv az ebéd 
lobén a nap jövevényeit megláthassak, és ta­
lálgatják : kik ők? mit csinálnak? mit gon­
dolnak ? stb.

Tehát ma is, mint mindennap (ismeret­
len arezok megjelenését vártuk.

Csak kettő jött, egy férfi és egy no : 
az. atya és leánya. E két egyén különös be 
nyomást gyakorolt reám. A rezükről valami 
szerencsétlenség, valami nagy csapás nyoma 
volt leolvasható ; és aztán volt rajtok valami 
elragadó báj,‘valami igéző, bánatos kifeje­
zés ; úgy képzelem őket, mintha a végzet 
áldozatai lennének. A férfi igen hosszú so­
vány alak volt, egészen fehér hajjal, talán 
tintái alakjához képest még tulfehér is volt; 
modorában és egész személyében volt vala 
mi tulkomoly.

A leány talán 24- 25 éves lehetett, 

alacsony termetű, szintén ieen sovány, fölöt­
te halvám. fáradt, levert tekintettel

Szoktunk igv találkozni oly emberek­
kel kik tulgyengéknek látszanak az élet 
munkájának és nehézségének elviseléséhez, 
tulgyengéknek még ahhoz is, hogv mozogja­
nak. menjenek, hogv mind azt megtegyék, 
a mit mi naponként teszünk.

Külsejére nézve a gyermek meglelte 
tos csinos volt Arcza majdnem áttetsző 
szépségű vala, és oly fölötte nagv lassúság­
gal evett, mintha csaknem képtelen lett vol­
na karjait mozgatni.

Éppen átellenhen tőlem foglaltak he­
lyet az asztalnál. és én közvetlenül észreve 
vént, hogy az atyának néha milyen sajátsá­
gos idegrángasai vannak. Valahánvszor vala­
mely tárgyat fel akart emelni, keze előbb 
egv gyors szigony-vonást (horgot), valami 
czik-czak-félét irt le. mig sikerült neki el­
érni azt. a mit keresett. Néhány perez nlatt 
ezen mozdulatai annyira kellemetlenül ha 
tottak reám. hogy elforditám fejemet, ne­
hogy kénytelen legyek azt tovább is nézni

E.szrevevém azt is, hogv a fiatal loánv 
evés közben, bal kezén fentartá keztviijét.

Este felé sétálni mentem a közel levő 
ligetbe. Ez egy magas hegy alján elvonuló 
völgyszorosban volt elrejtve Igen meleg volt 
ezen este. Fel- és alá járkáltam az árnyékos 
sétányon, közben-közben egy halmon, mely 
a ligetben emelkedett, megállva, a nem 
messze fekvő kaszinó zenéjét hallgatóm.

Egyszerre léptek zaja ütő meg fü­
leimet.

A hangok felé fordulok. az atyát és 
leányát látom lassú lépésekben felém köze 
ludni. Nemsokára elérték a halmot, melyen 

állottam es én udvariasan köszöntén) őket, 
mint ahogy a fürdőhelyeken a .szállótársakat 
köszöntem szokás. A térti legott megáll és 
igy szol hozzám: „Bocsánat uram, nem tud 
na-e nekünk valami rövid, csinos és kelle­
mes sétányt muta’iii ?■*

Felajánlóm magamat, hogy elvezetem 
okét a völgybe, hol egy kis folyó folyik, 
mély, völgy szűk hegvszoros, két nagy szik 
las és erdős hegylejto kozott.

Ajánlatom el Ion fogadva.
£s beszélgetőnk fesztelenül, a fürdő 

hatásáról.
Öh, mondó ő, leányomnak különös be­

tegsége van, melynek székhelyét nem ismer­
ni. Megfoghatatlan idegbajban szenved. Majd 
azt hiszik, hogy szívbaja van, majd ismét, 
hogy májbaja ; egvszer gerinczagv betegnek 
vélik, máskor meg a gyomornak, mely nagy 
kazanja cs szabályzója a testnek, tulajdonit 
jak a betegséget. Ezért vagyunk, mi itten. 
En inkább azt hiszem, hogv az idegek be­
tegek. Minden esetre igen szomorú, bármint 
álljon is a dolog

Csakhamar eszembe jutott kezének 
erős rángása és kérdőm tőle :

„Nem ered e (‘zen betegség öröklés­
ből ? Nincsenek e önnek szinten kissé be­
teg idegei ?-

Ő nyugodtan válaszoló :
„Nekem ? . oh nem . az én

idegeim mindig igen nyugodtak."..............
Aztán hirtelen, pillanatnyi szünet után 

hozzátéve :
Ahá I Ón kezűm görcsös rángó sóra cé­

loz. mely mutatkozik, valahányszor valamit 
megakarok fogni ? Ez egv borzasztó iz­
gatottságból ered, mely engem ért.

K ’pzelje csak, ezen gvérmék élve e 
volt temetve! I

Meglepetésembenífés' megindulásomban 
nem szólhattam egyebet, mint „ah !•

Ha óhajtja tudni, elmondom a megren­
dítő eseményt. mondd ő. — Egyszerű, 
Júlia egv i lő óta nagv szívbajban szenve­
dett. Mi hittünk ezen szervnek betegségé 
ben és mindenre el voltunk készülve!

Egy napon hidegen, megdermedve, hol­
tan hozták haza. A kertben sétálás közben, 
összerogyott. Az orvos halálát, constatálta. 
Mellette virasztottam egy nap i'-s két éjjen 
át ; én magam fektelém őt a koporsóba, 
melvet elkísértem egészen a temetőig, hol 
családi sírboltunkban lön elhelyezve.

Azt akartam, hogy temet tessék el ék­
szereivel. karpereczeivel. nyakékjeivel, gyű­
rűivel. mindazon ajándékokkal, mit tőlem ka­
pott. és első hali ruhájával.

Képzelheti, minő érzelmek dúlták szi­
vemet, midőn visszatértem lakásomra.

Nem volt senkim, ő kívüle; nőm ré­
góta halva volt Egyedül, félig őrülten, ki­
merülve tértem szobámba és karszékembe 
hanyatlottam Még gondolkodni sem voltam 
képes. E pillanatban annyi erővel sem bír­
tam, hogv egy mozdulatot tegyek, nem vol­
tam egyéb, egy fájdalmas, reszkető gépezet­
nél ; lelkem egy élő sebhez, hasonlított.

Vén szolgám l’rosper, ki segítségemre 
volt Júliát a koporsóba fektetni és őt ezen 
utolsó álomra felékesitoni. nesz nélkül lépett 
be hozzám és kérdő :

Óhajtana az ur valamit enni?
Fejemmel „nemet" intettem, szólni 

nem voltam képes



28. Temerin községnek az ottani egy­
házfi évi fizetését megállapító határozata

•2'J. Caaotavér község képv. testületének 
az ottani jegyzői lak bérbeadására vonatkozó 

határozata.
3U. Caantavér község képviselőtestüle­

tének az ottani jegyzői, iskola és tanítói !;<k 
kijavítására vonatkozó ha’átozata

31. Bogöjeva község képviselötestillet•' 
nek a faiskola létesítése érdekében Síéin 
lgnáccal kötött földcsere szerződése

34. Turia községnek az ottani legelő 
dijak érdemében hozott határozata.

33. Hegyes község képviselőtestületének 
az ottani több kisebb földterület eladásúin 

vonatkozó határozata
34. Ó-Szivar községnek az ottani felelős 

örökkel kötött szerződése.
35. Szeghegy.
36. Vajszka, és
37. Bácsfalu községeknek hason ügyben 

hozott határozata.
38. Felső-Kovil.
39. Felső-Szent Jván,
40. Ó-Futtak és
41- Ó Szivacz községeknek kérvényei 

behnjthatlauná vált közmunka-váltságdíjak 
leírásba hozatalának elrendeléséért.

42. Jankovác 18*2.  Csajkás réti bizott­
ság 1880-1, 1882, 1883. Tilel 1883, Prgl. 
Szt.-Jván 1883, Ó-Sztapár 1885, Bajiunk 1**3  
Torzsa. 1883. Cservenka 1882. Bács, 1**2.  
Mélykút 1883. Ó-Szivac 1**2  Matheovit« 

1883. (iajdobra 1**2,  Piros 1**3,  Paraga 
1882, Deszji.-Szt.- Iván 1*9:;  Lók 1883. 
Feketehegy 2883, Tovarisova 18*3  és Mohot 
közönség 1882-ik évről szóló közpénztári. 
Vilova község 1882-ik évről szóló alapitvánvi 
számadásai és Zsablya község l**l-ik  
szóló pótköltségvetése.

Kelt Zomborban

Schmautz Endre s
alispán

18*1.  évi szept.

Országos hírek.

vonatkozó törvényjavaslatot a belügy- 
mi iiisztériiiui már elkészítette

Paitit

évről

1 ó-én

k

szept 2S-án.

Az országgyűlési pártkorok A mér­
sékelt ellenzéki párt köre csak vasár 
naji tartja első értekezletét. A függet­
lenségi es a kormánypárt ma este tar­
tottak értekezletet. Az antiszemita párt 
is élénk tevékenységet fejt ki az ala­
kulás körül.

Mosonymegye mint töld. lap írja 
Pozsony <■-> Sopronmegye között fog fel­
osztani. A Mosonymegye felosztására

teljesen fel van szerelve s 61 ezer forintos 
alapitvánva is le van teve.

Vukadinovits Miklós kulm kn járás 
nuk Zomborba, Klitmvszky Gyű- 

bírósági Írnok ja-dig Kiliánt ne

Vasarnap este t.-l Itt órakor 
Miezái ak árok utcában Iw*.  haza leégett. 
A lángok csakhamar bekaj/tak a szomszéd 
házba i'. mely s/int.-i az >-|öldi.nek sor-á 
rá jutott. < stipáii tűzoltóink erélyes k.izre 
működésének köszönhet... hogy a közelben 
levő harmadik ház is le nem égett

Ifj Racsmany György i- éve- tompái ' 
lakost f. hó 21 *-n  .Juhász l'.-ter és Szivan- 
esik József tompái lakosok botokkal meg 
támadták és életveszélyesen megsértették. 
A tettesek fogva vannak.

A jankovaczi r. kath. plébános úján 
latára a vallás és közoktatásügyi miniszter a 
vakuk budapesti orsz intézetében megüre­
sedett Jankovieh Márton-fele alapitváuvi 
helvet Kóréh F.-rencznek adományozta.

Pályázat van hirdetve az újvidéki 
trvszéknél aljegyzői állomásra 2 hét alatt 
és a palánkai járásbíróságnál dijnoki álló 
másra <>kt. lo.

Árverések Vukovits Ábrahám 4147 
frtra becs, ingatl. nov. 17 Újvidék Mi
hajlovils Péter 10.302 írtra becs ingatl. 
nov. 16 Újvidék.

Az e hó 13-án tartott martouosi búcsú 
alkalmával Molnár és Faragó két egymással 
viszályban élő paraszt találkozván, czivödni 
kezdtek, minek az lett a következménye, 
hogv Molnárt ellenfele bicskával hasba szúr­
ta. mire az rög'ön összerogyott Faragó már 
Zentáu várja jutalmat

Vettük a meghívót a kulai ifjúság 
által, az ujonön épült óv.,da ünn.-pélye< 
megnyitása alkalmál>i>i az óvoda alaji javá­
ra tartandó műkedvelői előadásra. I’rog- 
rammját itt adjuk : Kulán. a kaszinó lei­
mében vásárnál 1884. okt 5-én adatik: 
PIROSKA •- BOlllSKA vagy: házas-áif 
tévedésből Vigjáték 3. felvonásban Eirich 
után, fordította \ ezéri ' időn. Rendező: Kár 
mán Achilles ur. Személyek: Kondorosi 
Kond'.r l’.-ter. gazdag !■ >1.1 birtok.i- l’aul 
László ur. Piroska, h-ánya l'homán Bella 
k a Boriska. keresztleánya Felicides Aran­
ka k. a Súly omi Aladá
pay Lajos .ur, Sójomi Adorján, papjeli It 
Moiav.-sik <>dön ur. < )z.v. >/.:ppaii'i-né. hí" 
sóné Kálin ' 'Idát Aranka úrnő. Bérszolga 
Katz Ármin ur. Pinezér Vigharl lapot ur. 

1 ni. Hely
ára : Z.*r:  /• i. *0  zámig 80 ki -1 
számtól 60 kr. -- Állóhely 40 kr Jegyek 
előre válthatók Berkovits Márk urnái és 

. előadás előtt este a |>éiiztárnál Kezdeti­
este 7 órakor Előadá*  utál tánca

A bácsi arvahaz n<. - 
megnyílik - egyelőre 25 árva fog benne 
kárpótlást találni a családi otthonért, melyet 
a Bors megtagadott tőle. A jótékony intéző 
tét. Huynald Lajos bibornokcr.sek áldozat 
kdazttógi emelte, a trónörükös pár gyerme 

l kének születése örömére. Az intézet már

lyeztettell ál.
Felső Kovil l'jvidekliez közel eső koz 

ségben nagv verekedő- volt, s mikor a 
esendórség a rakonczatlakodókat elfogta, a 
Iié|> ki akarta szabadítani a foglyok at; szá­
mú- sebesük'' történte besütő*

A bács szeretni Imv ope- ;i 
. ,i,. főo p es "k Belohoi 

n ujvi lél. lelkés u r> c, lelké8zka 1
-e in évfordulói 1’ ünnepel'- Újvidékéi . ( 

Az ünnepe 1 <■/ dk d >mb il különféle szívé ( 
lyes OV . lókban lé-zosül’ Megelőző este az 
egyház Pi e>l»itei unna .-arat -.igo.s vacsorát ren- ■ 
.feze!' : z'e■ •> * . Dm- Gusztáv .diai l

• * .. > ■ | zpMdívaiivnl lep- 1 
ték meg Mi-nap reggel z újvidéki ev. ta j 
nitók - tömlők iDzJel-gtek inda. Úrvacsora | 
után az espeiesség lelkészí kara szokásos évi 
papi élteke/.lelél t.ulotlH meg. melv m-k be 1 
fejeztével testük " siók föl ikisíu 1
a föespere-' > az es|ieie.-s< ej főjegyzőéinél 1 
kedet' szellemű beszéddel üdvözölte, az ( 
ügyész pedig egy c-inos ezüst poharat uyuj 
tott át szintén az esperessé# részéről. A fo 
esperes mely meghatottsággal köszönte meg 
a tisztelet és rokonsz'-nv e nyilatkozásait. 
Az iinepélvt iszbeszéd zír’a be.

Alkutárgyalási hirdetmény. A zom­
bori m. kir. jószágiga7<gatosúg kezelése 
alatt lévő Szántóval italmeresi jog az 
1885. évi január 1 tol 1890. évi decem­
ber hó végéig évi 2627 Irt 27 kr. A 
kiipuszmai halászati jog az 1883. evt ja­
nuár 1-tól ÍBÜO évi december In. végé­
ig évi 12o Irt. A kulai nagymagiái 1885. 
évi január hó 1 lói 1890. évi december 
h<’» 31-ig ént 1368 frt- <•» .* csatal-
jai iralmérési jog 1*85  évi január 1 tol 
1890 évi december llo Végéig terjedő 
időre évi 10 19 frt .57 kr haszonbér tize 
t- s mellett Zomborban a m kincstári 
uraialuii jószágigazgató.ságnál aikutár- 
gyalá' utján u!y képen adatik haszonbér­
be. hogy vállalkozni szándékozók akái 
szóbeli ígéreteiket ukár írásbeli ajánlata­
ikat legkésőbb folyó évi október hó 15 ig 
az igazgatóságnál benyújthatják Vál­
lalkozni szándékozók szóbeli ígéreteiket 
vagy Írásbeli ajánlataikat folyó évi októ­
ber hó 15 ig mindennap adhatjuk be es 
ha fc.itc *l*i  bcrlárgyakra a kitűzött ha 
táridon lul akut mely napon elfogadható 

1 ígéret vagy aján'at tétetik, az. elfogadta 
tik e> ez<-n e.lugadutl ajánlat után habar 
a kitűzött határidőn beiül is beérkezendő 
ajánlatok vagy leendő szóbeli ígéretek 
vis'Zauta.sittatnak. — A szóbeli tárgyalás­
nál kötelesek a vállalkozók a kikiáltási

■t

Kr. ur helytelenül cselekszik mou- 
dá ó, — még baja eshetik. Vagy talán ágy­
ba akar menni az ur ? !

„Nem. hagyj békében !" válaszolóm.
És ő visszavonult.

Hogy hány óra múl’ el ? én nem tu­
dom. Oh! milyen éj! milyen éj! Hideg vol’, 
a tűz kialudt, a nagy kályhában, és a szél 
úgy Mivitott ablakaim alatt, hogy minden 
porczikám remegett belé

Hogy hány óra múlt el igy ? Ott ül­
tem megtörve, levertem nyitott szemekkel, 
mereveu kinyújtott lábakkal, megdermedt vég 
tagokkal, szétrombolt lélekkel mondom 
— teljesen megtörve a kétségbeeséstől.

Kábulfságomhól egyszerre erős Csenge- 
tyű hangok ébresztettek lel Valaki a kapu 
uál erősen rángatta az előcsarnokban levő 
csenget)üt A csengetés szűnni nem akart !

Annyira összerázkodtam. hogy székem 
ropogott alattam A mély és las»u hang rész 
ketett az üres kastélyban, mint egy sírbolt, 
bán

Felkeltem hogy megnézzem, hány óra 
van ?

Két óra volt éjfél után
Ki jöhet ezen órában -

És a c.seiigetyü újra megszólalt, kél 
szer, háromszor egymásután A szolgák két­
ségkívül nem mertek lelkelni Gyertyát ve'- 
teni kezembe és lementem

Kérdözni akartain : Ki az -

De aztán szégyeltem ezen gyengesége

met. és lassan lélretoltcm a nehéz zárt. 
Szivem hevesen dobogott : féltem. Hirtelen 
felrántám az. ajtót. és a sötétségben egv 
fehér alakot, egy kísérlethez hasonló alakot 
láttam.

Hátra tantorodtam: szivem összeszorult 
s alig hallhat ólag hebegem :

Ki — ki kicsoda ön ? !

Egy hang feleié :
Én vagyok atyám !

Leányom volt.

Valóban azt hittem, megörültem. És 
én meghátráltam a kísértet elől meghátr I 
tam. kezemmel csinálva hogy elűzzem ót 
— ezen taglejtést, a melyet ön éppen most 
látott, ezen laglejtéat. melv többé el nem 
hagyott

A tünemény újra megszólalt :

Ne félj, atyám én nem valók ho t. 
Elakaiták lopni gyűrűimet és levágták egv 
ujjamat, a vér elkezdett folyni, és ez hozott 
visz.a az életre.

És valóban észrevettem, hogy egészen 
el volt bontva vértői

Térdre estem, fuldokolva, zokogva, hö­
rögve

Aztán, midőn kissé visszanyertem gon 
dolkodó tehetségemet, annyira megrémülve 
még. hogy nem fogh (tani lel a rettenetes 
szerencsét. e|y engem ért. beléptettem öt 
szobámba, leültettem karszékembe ; azután 
erősen csengettem Prosperre. hogv élesz“ze

fel a tüzet, hozzon elő valami erősítőt és 
menjen segítséget keresni.

Az emb' r belépett — meglátta leá­
nyomat felnyitá száját, s egy borzadályt kel­
tő görcsös rángatódzás után, élettelenül te­
rült el a padozaton.

Ő volt az. ki a sírboltul feltörte, ki 
megcsonkító, aztán pedig elhagyj gyermeke­
met, mivel nem volt kéjies kiirtani a lojias 
nyomait . még a kojmrsónak visszahelyezd- 
sere sem fordított gondot, bizonyos leven 
különben róla, hogy általam, ki tülje biza­
lommal viseltettem iránta, nem lesz gyanú­
sítva.

Íme uram, feltártam ön előtt sorsunk­
nak fekete lajijait. hogy mi igen szerencsét­
len emberek vagyunk !

t

árnak 10"„ át tevő bánatpénzt letenni, a' 
Írásos ajánlatok 50 kros bélyeggel é*  
szintén lO"u-os bánatpénzzel ellátandók
- Ezen írásos ajánlatok boritékán olvas­

hatóan kiírandó tárgy, melyre az ajánlat 
tétetik, és az abban megajánlott összeg 
számokkal és betűkkel világosan kiíran­
dó és határozottan kiteendó, hogy aján­
lattevő a szerz.mlési feltételeket ismeri és 
azok mindéi) pontjának magát feltétlenül 
aláveti. A bértárgyak után kivetett ál­
lami adókat es ezek után kivetendő álla 
mi pótlékokat a kincstáruradalom, egyébb 
községi vagy megyei adókat sat. pótlé­
kokat. pedig a bérlő fizeti, miért is a ki­
kiáltási árak ehhez képest állapíttatnak 
meg. — A szerződési feltételek Zombor­
ban a in. kir. jószágigazgatóságnál és 
Kulán a m. kincstári uradalmi ispánság- 
nál a hivatalos órák alatt bármikor meg 
tekinthetők, 
nem vétetnek 
tember 20-án 
gat óság

Hymen F. hó 23-án vezette oltárhoz 
Péterváiad Lajosvölgvén Bnuinan Ki 

rol v mérnök Winterfeld Vilma kisasazonyt. 
Esküvő után fényes lakoma volt a menj- 
a .szuny szülei házánál, melyen Újvidék s Pé 
térvárad nagvszamu előkelő polgárai vettek 
részi.

Az utazó közönség figyelmébe \ l>u 
na- g*>zhaj<'*zá.'i  tiírsn.siig forgalmi igazgatót 
-ágának legújabb intézkedése folytán, a 
Szege*l  Titel k'izött minden kedden és 
jiénteken közlekedő szeméivliajók, Titelbe 
való megérkezésük után közvetlen Újvidék 
re hajóznak. - onnét a budajiesti postaha 
jóknak megérkezte után ismét visszamen 
nek Titelbe. Karlócát úgy a hogv mint 
völgymenetben érintve E szerint a Buda 
pestről hétfőn és csütörtökön induló jio»ta 
napikhoz közvetlen menetjegyek Titelbe, 
az. összes dunai postahajó állomásokon vált 
hatók.

Esküvő Eckert Antal rezéti bérlő e 
hó 25-én vezete oltárhoz Kollár Mariska 
kisasszonyt Baján. A nászlakoina a legszű­
kebb családi körben folyt le.

Gr. Zichy Géza, az egvkezft. s eur<> 
pai hirű zongora-művész f. hó 27 én est<*  
íiangversenvezett az újvidéki nőegylet ja­
vára A hangversenyt a gróf tiszteletére a 
főispán vondegszerető házánál fényes thea- 

’ estély követte, melyen a város férti s női 
előkelőségéből számosán hivatalosok voltak

A helybeli áll főgvmn. önképzőköre 
vasárnap, szept. 2*  án tartotta meg első 

1 gyűlését Bergmann Ágost tanar úr védet 
1 nöksége alatt A tisztújitás következőkéi*  
* i.ütéiit hol’: Al*  bek : íménvi István Vili. 
{ titkár: Matzitz Pál VII. pénztárnok: Papi*  

Dániel VII. ellenőr; t’sernus Pál VI1 
jegyző; Apostol Pál VII, könyvtárnok:

1 S/.tankovits Gyula VII. o.t. Bíráló bizottsági 
tagok Vili. •*.  bán : Apostol P. íménvi I. 
I.onyauer F. Papj*  I). és Schreiber L.. a 
VII. o bán : Csernus P. Duehon J. Matzitz 
P Sztankovits Gy. és Szilágyi Ár. a VI 
o. bán Horváth B és Mayer F. az V. o*  bán 
l.ittvay Mihály és Szabadka K

I 'tóajánlatok figyelembe
- Zombor 1884 évi szép- 

A m kir jószágigaz-

Nyilttér.*)
Megtalálta, „Csacza. Magyarország­

ban Brandt Richárd gyógyszerész úrnak 
Zürichben. Tekintetes úr! Engedje meg 
kérem, hogy hálás köszönetéin a követ­
kező nyilatkozatban kifejezhessem. A 
múlt évben egy magyar újságban olvas­
tam a Brandt Richárd-féle svájezi labda­
csokról. Mivel minden szenvedő, beteges 
ember, fájdalmainak enyhítésére s javu­
lására törekszik, én is ezt keresve. Tö­
tök József budapesti gyógyszertárából 
meghozattam az. ön labdacsait. S a mit 
kerestem, e gyószerben meg is találtam, 
gyom a-és bélbajaimból már is tetemesen 
javulóban vagyok Ezer köszönet önnek' 
Teljos tisztelettel, Szikom Eerencz ke 
reskedo...

Brandt R. svájezi labdacsai. 70 kr 
ért egy dobozzal, a magy írországi gyógy 
szertárakban kaphatók

E rovatokban közlőitekért nem vállal felelő­
séget a szerit

Elhallgatott.
Az. éj eljött, és sötét leplet vont a magános 

•z.oiiioiu kis Völgyre, és egy 111111)1' a ti- 
vett engem körül ezen 

társaságában, ez a sírból 
u furcsán majdnem ijeaz- 

rángatódzó atya
Nem találtam <einmi mondani valót

Mily borzasztó dolog ! mormo-
Aztáu kevés váltatva hozzálevém :

Nem mennénk vissza - I gy látszik 
van !

s visszatértünk --.diódánk felé.

és 
tokzatos félelemnek 
különös egyén á t. 
visszajött leány, uz. 
főleg

gám

hűvös
É«

Schlosinyer Lajos
Feleiéi iierkeixto «■» kiadó-lR|>tiilaj<lonos

M (J L L E R GYUlA.
Nyom Muzsik é~ Partlics gyoi.'ajtóján Zomborban


